眉山市医学会文件
眉医学会〔2023〕133号

眉山市医学会
关于举办“心血管超声检查规范及新进展
学习班”的通知

各县（区）医学会、团体会员单位：
为了提高心血管超声的诊疗水平，促进心血管超声相关专业的发展，由眉山心脑血管病医院举办的省级继续教育项目“心血管超声检查规范及新进展学习班”编号 23-22-012-09021010定于2023年11月25日召开。本次会议力邀四川大学华西医院、空军军医大学西京医院、延安大学咸阳医院、四川现代医院、眉山市人民医院及眉山心脑血管病医院等相关领域专家做专题报告，进一步推广心血管超声规范化检查及心血管超声新技术（新进展）应用培训。旨在进一步提高心血管疾病整体诊疗水平。现将会议有关事宜通知如下：
一、会议时间
2023年11月25日（星期六）7:30-8:30报到，8:30正式开会，会期一天。
二、会议地点
眉山心脑血管病医院学术厅。
三、会议内容
（一）ASD、PFO超声诊断规范及介入治疗超声评估；
（二）肥厚型心肌病的超声诊断规范及新技术应用；
（三）二尖瓣反流的超声诊断规范及新技术应用；
（四）主动脉瓣狭窄的超声诊断规范及超声在TAVR术中应用；
（五）胎儿心脏超声筛查专家共识解读；
（六）经胸超声心动图图像质量控制；
（七）重症心脏超声危急值管理建议；
（八）心脏瓣膜疾病外科治疗；
（九）右心超声造影临床操作规范；
（十）左心超声造影临床操作规范；
（十一）TCD发泡试验临床操作规。
四、参会人员
会议特邀专家、四川省医院协会社会办医超声专委会委员、眉山市医学会超声专委会全体委员及从事心血管疾病诊疗的医务人员。
五、其他事项
（一）参加本次会议的人员授予省级继续医学教育Ⅰ类学分3分。请携带智能手机参会，并下载“易学酷”手机客户端扫描二维码获取学分。（会议按时签入、抽查、签出方能获取学分审核通过）
（二）联系人
学分联系人   闫嘉欣：18789427137
会务联系人   郭磊磊：19961420501

附件：会议议程

眉山市医学会
2023年11月3日

[bookmark: _GoBack]

眉山市医学会办公室                      2023年11月3日印发
附件
会议议程
	时间
	内容
	讲者

	07:30-08:30
	签到（学分刷入）

	08:30-09:00
	开幕式

	09:00-09:50
	ASD、PFO超声诊断规范及介入治疗超声评估

	张 军
空军军医大学西京医院

	09:50-10:40
	肥厚型心肌病的超声诊断规范及新技术应用
	魏 欣
四川大学华西医院

	10:40-11:20
	二尖瓣反流的超声诊断规范及新技术应用
	梁玉佳
四川大学华西医院

	11:20-12:00
	主动脉瓣狭窄的超声诊断规范及超声在TAVR术中的应用
	李 茜
四川大学华西医院

	12:00-13:30
	午休、学分扫码抽查

	13:30-14:10
	胎儿心脏超声筛查专家共识解读
	陈 敏
四川现代医院

	14:10-14:50
	经胸超声心动图图像质量控制
	陶 博
眉山市人民医院

	14:50-15:20
	重症心脏超声危急值管理建议
	赵仁军
眉山心脑血管病医院

	15:20-15:50
	心脏瓣膜疾病外科治疗
	祝恒山
延安大学咸阳医院

	15:50-16:15
	右心超声造影临床操作规范
	刘 英
眉山心脑血管病医院

	16:15-16:40
	左心超声造影临床操作规范
	郭磊磊
眉山心脑血管病医院

	16:40-17:05
	TCD发泡试验临床操作规范
	胡礼桂
眉山心脑血管病医院

	17:05-17:10
	总结

	17:10-17:20
	签出（学分刷出）

- 1 -